kN. ENSAYO TRACCION
250 REFERENCIAS ENSAYO- Test Information
Material /20 /7m0 FrBEe
225 Noma/Standard CRE sgoo -z
200 DATOS PROBETA- Sample Information
] Rolle 7 Coil 9181238/293/300
175 Diametro / Diameter 12.9
Colada ¢ Heat 821476
150 CXZ - Si% - MnZ 0.81-0.25-0.58
‘ PX-s5x% 0.019-0.009
Secc. / Area 98.66 mme
125 Peso/m. 7 WeightZm. 774,45 ar/m
100 RESULTADOS ENSAYO - Test Results
Carga max. # Max.load 2032 kN.
75 LE. 7Y.S[.1% 188.0 kN.
LE 7YS.[.2%) 190.7 kN.
50 Carga al / Load tof 1%} 184.8 kM.
Mddulo E 7 E modul 1965 kN /mm?
AL becm ZEL UML 5.5 - 3
25
0 EMESA TREFILERIA. 5.A. Control de Calidad
0.0 1.2 2.4 3.6 48 60 % Fecha 0570272009 23:51:25 _[
[

Realizado en Maquina : ICON de 50 T. N=Serie : 98A012-2




kN. ENSAYO TRACCION
200
YBso stz
180 Norma/Standard CHE & oL -
160 DATOS PRORE TA- Sample Information
Rollo ¢ Coil 9 3037304/305
140 Diametrg 7 Diameter 129
Colada / Heat 821751
Cx-s5iz. MnXx 0.81 -0.24-0.68
120
PXZ -5% - 0.014-0.009
Secc. 7 Area 39.00 mm?
100 Peso/m. 7 Weight/m. FF7.12 gr/m
80 RESULTADOS ENsayg - Test Resuits
Carga max. ¢ Max. load 198.4 kN.
60 LE 7v.s N 4] 185.4 kM.
LE.7vsg 2%} 187.3 kN.
40 Carga al / Load tof 12} 183.9 kM.
|Médulo E 7 E modul, 1992 kN /mm?
20 Al b.c.m. 7 E}. UM 5.0 F 4
0 EMESA TREFILERIA_ S.A  Contol de Calidad
0.0 1.2 2.4. 3.6 4.8 60 = Fecha 0670272009 15:02-53




kN. ENSAYO TRACCION
200 REFERENCIAS ENSAYO- Test information
M aterial IS0 i Y BE60 S
180 Norma/Standard CE SEO0PL -
160 DATOS PROBETA- Sample Information
Rollo 7 Coil 91813067307/308
140 Didmetro / Diametey 12.9
Colada 7 Heat 821751
120 CX - SiZ - MnZ 0.81-0.24-0.68
PX% -5% 0.074-0.009
Secc. / Area 9880 man?
100 Peso/m. / Weight/m. 775,60 gr/m
80 RESULTADOS ENSAYD - Test Results
Carga méax. / Max.load 1399.2 kM.
B0 LE. 7Y.5(.1%) 1852 kN.
LE./ Y.S.{ 2Z%] 187.6 kN.
40 Carga al 7 Lead to] 1%} 1835 kN.
Médulo E 7 E modul. 189.3 kN/mm?
20 Al b.em. 7EL U.M.L 5.1 %
0 EMESA TREFILERIA, S_A. Control de Calidad
0.0 1.2 2.4 3.6 48 6.0 % Fecha 06/02/2009 15:10:38
Realizado en Maquina : ICON de 50 7. N® Serie - 98A012-2




kN. ENSAYO TRACCION

200 REFERENCIAS ENSAYO- Test Information [
Material = /37 127 }’//3 €o <7
Norma/Standarg ChE PEo P - -

DATOS PROBETA- Sample Information
Hollo 7 Coil 91813097310
Diametro 7 Diameter 12.9
Colada 7 Heat 821751
CZ -Si% - Mnz 0.81-0.24-9.65
P -5z 0.014-0.009
Sece. 7 Area 98.72 mm®
Peso/m. / Weight/m. 774 94 gr/m

BESULTADOS ENSAYD - Test Results
Carga max. / Max. load 1375 kN.
LE.7Y.5 (.1 %) 1836 kN.
LE.2Y.5s| 2%} 185 8 kM. 7
Carga al 7 Load tof 123 181.0 kN.
Mddule E 7 E modul. 1945 kN /mm?
Al b.e.m. /EL UM.L. 5.2 >4

EHESA TREFILERIA. 5 4 Control de Calidad
1.2 2.4 3.6 4.8 6.0 % Fecha 06/02/2009 15-1 6:51
- 58 —————————Tccha 0

ICON de 50 T. =

Realizadg en Maquina -
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Aon Gil y Carvajal, S.A.

Aon Gil'y Carvajal, SA, Corredurfa de Seguros, con Domicilio Social en Madrid, Calle Mejia Lequerica
n° 8, en su condicion de Correduria de Seguros, por medio del presente documento

- Quela Compaﬁl’a Aseguradora MUSINI Sociedad Andnima de Seguros y Reaseguros tiene
contra‘tada y en vigor una Péliza de Responsabilidad Civil, reglstrada con el nimero 21/13.594, cuyo
Tomador del Seguro es la Sociedad EMESA-TREFILERIA, S.A. con domicilio social en A CORUNA, i
Poligono Industrial de Sabdn, parcela 9, s/n, 15142 — Arteixo, y el Asegurado la misma.

Que el importe de Ia suma asegurada es de 3.000. OOO € (TRES MILLONES DE EUROS)
por smlestro y afio, con un maximo de 6.000.000 € (SEIS MILLONES DE EUROS) por anualldad
de seguro '

33 .i_r-Qué-dirchQ‘_C'c_}ntrato de Seguro ampara las posibles responsabilidades en que pudiera incurrir
la Sociedad que figura en la pdliza como Asegurada por sus productos en posesién del derecho de
uso de la Marca PRECER, que se encuentren amparadas por las siguientes garantias:

Responsablhdad Civil de Productos, Trabajos Terminados y/o SeerIos Prestados
- Responsablltdad Civil por Unién y Mezcla =
'Rf_:_sppnsabl!ldad Civil para Montaje y Desmontaje
) Fianzas y Defensa Criminal

-Y para que asf conste a los efectos oportunos, se emite el presente Certificado.

Madrid a 15 de septiembre del afio dos mil cinco.

El presente Certificado sirve de constancia de las coberturas del riesgo, informando de las condiciones y términos
mds relevantes de la Péliza de Seguro, a las que en ningtin caso sustituye. En caso de discrepancia prevalecerdn,
en todo caso, las cléusulas contractuales especificadas en el oportuno Contrato de Seguro.




AENOR |[AENoR | [RENoR - CLIENTE: PREPABRICADOS OCANA, S.L. ' DESIGNACION DEL ALAMBRE
EmESE N R GD : ) .. UNE 36094-97 Y 1860 C 4,0 Il
TPEf"EI"ia onete || woros || ot . N pedidor ﬁggggi'm Identificacién del fabricante:

OT7/015 | [ERo073/1953) [cazocmeati] j :'\_'. N°® albardn:; ggpe oc: 9876 Peso neto:yg. 230 : // /////// /// (2_7_3) &

RS R RN T A e

7/07/2008
zf

24,50 . 5,30

800710 : 810786 21,90 43,75 4

800711 @ 810786 24,50 36,00 5

800712 810786 24,40 36,00 5

800715 - 810666 208,90 21,50 21,80 24,80 5,70 36,00 4
. Valores garantizados MIN 190,65 MIN 19,4 MIN -.19,9 IMIN 23,4 0 MIN .. 3,5 VISIELE MIN 3 ) MIN 12,35
! s taes S “ e MK L BLB BB i e ity i MBX 0 9 g it . . i A B A A A i s oo o MBK 000 12, 85

Firmado:

810.786

0,822 0,688 0,274 0,006 0,013 .
*810.666 -

©0,816 0,710 0,235 0,010 0,005

Este certificado acompafia a: @© Es una Marca registrada de Calidad Sidertirgica




La empresa

Emesa
Trefileria

VZIe_'stzi"en posesién de la licencia de uso de la marca PRECER para los siguferi'tés'._

- productos fabricados en su factorfa de Arteixo (A Corufia)

~ El uso de la Marca PRECFR se autoriza exclusivamente para los productos citados
y siempre que se cumplan los requisitos exigidos para los mismos en la '
Reglamentacidn espafiola vigente. - - : e e

- Madrid, I5 de septiembre de 2005 e

Antonio Gémez Rey
Director Gerente de Calidad Siderirgica

Contrato n° |
Suscrito en fecha | de julio de 2005

Prohibida la reproduccidn total o parcial de este certificado sin autorizacicn de la entidad emisora.

@© Es 12 Marca registrada de Calidad Sidenirgica



kN. ENSAYO DE TRACCION
25.0 REFERENCIAS ENSAYO- Test Information
M aterial Alambre Graf. i
225 NormasStandard
DATOS PROBETA- Sample Information
0.0 | ' Rollo / Coil 800710
J Diametro / Diameter 4
17.5 Colada 7 Heat 810786
/ CX - Si% - MnZ
Pz -5
15.0 l’ Secc. / Area 1257 mm?
Peso/m. / Weight/m. 0.00 ar/m
12,5 J
H RESULTADOS ENSAYO - Test Results
16 f Carga max. / Max.load 245 kN.
- ) LE./Y.S[.1%]) 21.5 kM.
LE. /Y.5.[.2%] 21.9 kN.
7.5 Carga al # Load to[ 1%) 21.9 kN.
/ Modulo E 7 E modul, 2141 kN /mm?
50 Al b.cm. /EL U.M.L. 5.3 F4
& Estriccidn / Red.of area 4375 z
/ Plegados / Bending test 4
2.5|| Al. s. base / EL u. base
0.0 ! EMESA TREFILERIA. 5.4 Control de Calidad
0.0 1.2 2.4 36 48 6.0 Fecha 03/07/2008 23:05:33
| ]
Fleailzadn en Haquma HESTI]FI 10 T. N' Serie :

SBADTZ-1 |



kN. ENSAYO DE TRACCION
25.0 REFERENCIAS ENSAYOD- Test Information
Material Alambre Graf.
22.5 Norma/Standard
/ DATOS PROBETA- Sample Information
20.0 { Rollo # Coil 800715
Diametro / Diameter 4
17.5 j Colada / Heat 810666
CZ - Si%Z - MnZ
Pz -5%
15.0 Secc. § Area 1257 mm®
Peso/m. / Weight/m. 0.00 gr/m
125
RESULTADOS ENSAYD - Test Results
10.0 Carga max. / Max. load 24 8 kM.
g LE /7YS5.[.1%] 215 kM.
LE. 7Y.5.(.2%) 21.8 kN.
7.5 j Carga al # Load tof 1%) 218 kN.
Module E 7 E modul. 208.9 kN /mm?
5.0 Al b.e.m. F EL U.M.L. 5.7 - 4
- Estriccidn / Bed._of area 36.00 b4
Plegados / Bending test 4
2.5 |' Al s. base f EL. u. base
|
0.0 EMESA TREFILERIA. S.A. Control de Calidad
‘0.0 1.4 2.8 4.2 5.6 70 % Fecha 04/07/2008 8:21:00
l |
. . Heallzado en Haquma HESTDR 1!] T. N® Sene - 98A012-1

e e TTE AT s e



Ay, da Liberdade (2 Barra Cheia)
CCI n.® 13602 - 2950 Qta. do Anjo
Palmela

Tel. - 351-21 2137500

Fax. - 351-2121393 48

R

1I0100000008000800 01

CERTIFICADO DE CALIDAD

Fecha:  08-Out-2009 Inferme N.°: 14934/06 Pg. 1 de 1
Empresa: PREFABRICADOS DE OCANA SL Ret®: & ) /G5 Description:
Direccion: POLIGNO INDUSTRIAL GANDARA REDE ELECTROSSOLDADA (A500ER
36400 PORRINHO NERVURADA QU AS500EL - LISA} /
0 ESPANHA B500T - UNE36092
Condiciones Ambientales TEMPERATURA: 25 °C HUMEDAD: 50 %hr
Ensayos realizados:
T Media Deslig.| Uni.
Muestra Ensayadai 1101 [2009 - -
Fecha de Ensayo 2009-10-01 - -
Lote MCQ30E 350/100 T3
N.° Ensayos Efectuados 8 - ~
Alargamiento a la Carga Maxima 2,55 Agt %
Resistencia a Traccién 709 Ry | Nimm?®
Limite Elastico 665 Reozx | Nimm?
Alargamiento de Rotura 12,3 A %
Carga de Despegue del Nudo 4060 FJS N
Area proyetada de Corrugas Fa mm?
RmiRe 1,067 - -
Aptitud doblado/desdoblado Apto - -
Ensayo de doblado Apto - -
Coladas: 545553 =
Leos resullados represenlados se refieren a las mueslras ensayadas
Condiciones de Envejecimiento: 100°C - 60min [ i Utilizacién Extensémetro: B 0-4mm
250°C - 30min [] Tipo de Soporte: i1 4-500mm

O

Incluido preparacion de [as muestras:
Local:

[Jsim BnNao

Opiniones y interpretaciones:

La composicion quimica, las caracterisiticas mecdnicas y geométricas cumplen con las exigencias establacidas en las normas da referénicias UNE Y EHE

Las caracteristicas geométricas del alambre se encuentran detalladas en el certificado de homologacion de adherencla.

Los ensayos son efeciuados segun as normas NP EN iSO 10002-1, iSO DIS 15630 8 iSQ 10287:1592
Ensayo(s) Realizado(s) por:

qecantAni

Responsable Técnico

T v A

TAR_1_rev03
/

( Téc;‘T/égo Valente )
/

Reproduccion parcial prohibida



